
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

02.03.2016 № 156

О внесении изменений в решение Ивановской 
городской Думы «О порядке назначения на 
должность и освобождения от должности 
руководителей отраслевых (функциональных) 
органов Администрации города Иванова, 
руководителей муниципальных унитарных 
предприятий и бюджетных учреждений города 
Иванова»

В целях приведения муниципального правового акта 
в соответствие с положениями Устава города Иванова, руководствуясь 
статьями 31, 57 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 03.05.2007 
№ 413 «О порядке назначения на должность и освобождения от 
должности руководителей отраслевых (функциональных) органов 
Администрации города Иванова, руководителей муниципальных 
унитарных предприятий и бюджетных учреждений города Иванова» 
(в редакции решения Ивановской городской Думы от 23.12.2009 
№ 1225) следующие изменения:

1.1.В наименовании и пункте 1 решения слова «руководителей 
отраслевых (функциональных) органов Администрации города Иванова,» 
исключить.

1.2.В пункте 1:
1.2.1.Подпункт 1.1 исключить.
1.2.2.Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.Решения о назначении на должность и освобождении от 

должности руководителей муниципальных унитарных предприятий и 
бюджетных учреждений города Иванова оформляются муниципальным 
правовым актом, издаваемым в форме постановления Администрации 
города Иванова.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 
вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет.

Председатель
Иванрвской городской Думы 

А.С. Кузьмичев


